
http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 1 

číslo 7 
13. 2. 2006 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

Přikryl: „Zatím to není trh, ale honba za klientem“ 

AKTUÁLNĚ 

Pomoc na internetu pro dlužníky 
Lidé, kteří se zejména v důsledku předlužení 

ocitnou v majetkové nouzi, budou moci najít 
pomoc na internetu. Občanské sdružení SPES 
spustilo na adrese www.pomocsdluhy.cz inter-
netové stránky, ze kterých má postupně vznik-
nout poradenský nástroj. Na stránkách bude  
v blízké době umístěn například přehled nej-
běžnějších pojmů z finančnictví či příručka  
s radami, jak v případě předlužení postupovat 
ve styku se státními orgány, exekutory, vyma-
hači dluhů a dalšími institucemi.  

Finanční centrum PS  
Stávající i noví klienti si mohou vyřídit své 

finanční potřeby v novém Finančním centru 
Poštovní spořitelny (PS), které sídlí v Paláci 
Austria ve Štefánikově ulici v Praze 5. „Počet 
Finančních center zvýšíme v letošním roce na 
takřka dvojnásobek, tedy na 22,“ uvedl David 
Hronek, výkonný manažer Finančních center 
PS. Finanční centra PS nabízejí klientům pora-
denství a prodej sofistikovaných produktů.  

Registrace domény .EU podruhé 
Druhá fáze období Sunrise začala 7. února 

2006, registrovat se mohou obchodní jména a 
názvy společností a produktů, výrobků či 
služeb, jména chráněných uměleckých děl a 
neregistrované obchodní známky.  

Žaloba na ČSOB pokračuje 
Obvodní soud pro Prahu 1 vydal platební 

rozkaz na zaplacení žalované částky pro 
ČSOB v případě žaloby klienta banky na vrá-
cení poplatku za vedení běžného účtu a po-
platku za zrušení účtu. Vydání platebního 
rozkazu je však zcela standardním postupem 
soudu, který je volen v případě, že je žalována 
peněžitá částka. Pokud žalovaný podá proti 
platebnímu rozkazu tzv. odpor, platební rozkaz 
se automaticky v plném rozsahu ruší a soud 
zahájí standardní projednání sporu. 

Vydání platebního rozkazu proto nelze inter-
pretovat jako úspěch SOS v podaných žalo-
bách, protože ČSOB podá odpor a platební 
rozkaz se tím zruší.  

To, že do fondů loni přišlo rekordních bezmála 56 mld. Kč, potěšilo i optimisty. Uplynulý týden 
opět přidal další více než miliardu. Loňské dosažení majetku 225 mld. Kč ve fondech se blíží 13% 
podílu na veškerých úsporách, nejde tedy o nějaký sezonní výkyv. Pro srovnání byl loňský nárůst 
vyšší než příliv za předchozí dva roky (20,5 mld. v roce 2004 plus 18 mld. v roce 2004) dohroma-
dy, i když v těchto letech docházelo ke zkreslení odlivem cca 20 mld. Kč institucionálních investo-
rů. Letos však fondy peněžního trhu i dluhopisové sublimují z oblasti zájmu i ze statistik. Peněžá-
ky za týden ztratily 47 mil., dluhopisové 11 mil. Kč. Závodí se již zkrátka na zcela jiných tratích. 

Skok na obřím můstku předvedly tentokrát výkonem 580 mil. zajištěné fondy. ČSOB Asijského 
růstu 1 skočil dokonce přes 150 mil. a ČSOB Světového růstu+ 8 přidal dalších víc než 100 mld. 
Kč. To by ovšem zdaleka nestačilo ani se 75mil. podporou ČS Zajištěných fondů 11 + 12 České 
spořitelny. Odkudsi se ale vynořil ČSOB Světový Click+ 21, a to hned s 230 mil. v kapse.  

Mixům tentokrát v klasické kombinaci necelých 50 mil. do půlmiliardy chybí, přesto je to zase 
na další medaili… Tipovat se sice v této branži příliš nevyplácí, ale vypadá to, že v mistrovství 
roku 2006 jsou míšenci velkými favority. Jen opět drobné upozornění, že ve statistikách jsou vý-
sledky poněkud zkresleny tím, že zčásti zasahují do škatulky FF – ta proto loni vykázala neuvěři-
telný 342% růst majetku. 

Když jsme u ohlédnutí za loňským rokem, na druhém místě v růstu obliby se umístily zajištěné 
fondy, jejichž majetek vzrostl o 13 mld. Kč, což je dynamika +116 %. To je celkem pochopitelné, 
šlo také o nižší výchozí základnu. 
Proto je asi nejhodnotnější krásné 
třetí místo v dynamice akciových 
fondů. Jejich majetek vzrostl asi  
o 9,2 mld. Kč s tempem růstu +64 %. 

Minulý týden se akciové fondy  
s „pouhými“ 150 mil. Kč zas tak 
příliš nevyznamenaly.  

Na zlato ISČS Sporotrendu tento-
krát stačilo 49 mil. Kč, vyloženě se  
s 10 mil. ulejvá další favorit ING 
Český akciový.  

Fondy loni dosáhly 33% růstu majetku 

Novela vyhlášky 582 k zákonu 38/2004 Sb.  
o pojišťovacích zprostředkovatelích a samo-
statných likvidátorech pojistných událostí za-
vádí novinku, kterou jsou tzv. ověřovací kódy. 
To je první, velmi důležitá změna, stejně jako 
ta druhá, kterou je povinnost ministerstva fi-
nancí zveřejnit místo a datum konání mimořád-
né odborné zkoušky na webových stránkách 
nejpozději 25 dnů před 
zkouškovým termínem.  

Novela začne platit 1. dub-
na 2006 – tedy přesně ve 
chvíli, kdy se sloučí veškeré 
dozorové činnosti nad finanč-
ními trhy do ČNB. Centrální 
banka toho dne převezme jak 
dozorové činnosti MF, tak 
Komise pro cenné papíry.  
A ČNB také povede registr 
zprostředkovatelů. Pokud jde o zákony, ty bude 
od dubna vydávat MF, prováděcí vyhlášky ale 
zbudou na ČNB (vyjma vyhlášky o pojištění 
odpovědnosti z provozu motorových vozidel). 

Ověřovací kód se zavádí pro pojišťovací 
agenty a pro pojišťovací makléře a přiděluje jej 
MF. Sdělí ho do 30 dnů ode dne registrace.  

Je-li pojišťovací zprostředkovatel registrován 
současně jako pojišťovací agent a jako pojišťo-
vací makléř, sdělí mu MF ověřovací kód zvlášť 
pro každou registraci. Zprostředkovatel tímto 
kódem opatří elektronickou podobu výkazu své 
činnosti. „Alfanumerický kód zajišťuje ochra-
nu před hackery,“ vysvětlil minulý týden na 
semináři společnosti Financial and Insurance 

Academy PhDr. Vladimír 
Přikryl z MF. 
Součástí novely je i aktuální 
seznam škol a školicích zaří-
zení, které školí pojišťovací 
zprostředkovatele a samostat-
né likvidátory pojistných 
událostí. Těch je nyní 47. 
Zajímavý je i počet registro-
vaných osob. Těch bylo mi-
nulý týden přesně 36 740. 

Absolutní převahu mají podřízení pojišťovací 
zprostředkovatelé (18 605). Hned za nimi jsou 
výhradní pojišťovací agenti (10 242) a vázaní 
pojišťovací zprostředkovatelé (6 073).  Mnohé 
o pozadí těchto čísel vypovídají slova Vladimí-
ra Přikryla ze zmíněného semináře: „Zatím to 
není trh, zatím to je honba za klientem.“ 

V aktuálním vydání  
časopisu FP-finanční poradce  

se dočtete o … 
• TÉMA 
AFIZ: dětské nemoci, anebo rozkol? 
 

• FINANČNÍ TRHY 
Jak vidí rok 2006 pojišťovny 
 

• PORADNA 
Desetkrát novela zákona o daních z příjmů 

 

Objednávky předplatného na zelené lince  
800 11 00 22 nebo na http://www.FPweb.cz 

 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://www.economia.cz/info/fp/ 

 

21,88 %
1,79 %

9,94 %

1,32 %

8,72 %

0% 5% 10% 15% 20% 25%

akciové fondy

dluhopisové fondy

fondy fondů

fondy peněžního trhu

smíšené fondy

Výkonnosti kategorií fondů za 12 měsíců                                  zdroj: Peníze.cz

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.pomocsdluhy.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.economia.cz/info/fp/


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news  7/2006 

ZE ZAHRANIČÍ EKONOMIKA 

Usnadnění výkonu práv  
evropských akcionářů 

Evropská komise předložila návrh směrnice, 
jejímž cílem je usnadnit přeshraniční výkon 
práv akcionářů ve společnostech kótovaných 
na regulovaných trzích EU. Cílem směrnice je 
zajištění práva akcionáře na včasný přístup  
k úplným informacím a na výkon hlasovacího 
práva prostředky komunikace na dálku. Pokud 
bude směrnice přijata Radou EU a Evropským 
parlamentem, v členských státech by její 
transpozice měla proběhnout do 31. 12. 2007. 

Obliba e-bankovnictví v SR 
Slováci stále více 
a častěji využívají 
různé formy elek-
tronického ban-
kovnictví, včetně 
nakládání s peně-
zi na svém ban-
kovním účtu přes 
internet. Klienti 
největších ban-
kovních domů  
v zemi už většinu 
operací uskuteč-

ňují elektronicky, vyplývá z ankety ČTK mezi 
bankami. Elektronické bankovnictví finanční 
ústavy zvýhodňují nižšími poplatky.  

Erste asi zvýší podíl v BCR Bank  
 Erste banka v loňském roce v privatizaci 

získala 61,88% podíl v rumunské bance BCR. 
Nyní by mohla dojednat koupi dalšího asi 
30% podílu od rumunských investičních fi-
rem. „Zatím jsem se nesetkal s představiteli 
investičních společností a nevím, jaká jsou 
jejich očekávání, ale pokud chtějí jednat  
o ceně, uzavření dohody není nepravděpodob-
né,“ uvedl generální ředitel Erste Andreas 
Treichl. Řekl, že akvizice BCR by mohla být 
dokončena ve druhém čtvrtletí letošního roku. 

Německo: 5 mil. nezaměstnaných 
Počet nezaměstnaných v Německu se popr-

vé od jara loňského roku přehoupl přes 5 mili-
onů. Šéf Spolkové agentury pro práci (BA) 
Frank-Jürgen Weise připustil, že se nezaměst-
nanost vyvíjela neočekávaně špatně, trend, 
který počítá s jejím snižováním, se ale podle 
něj nezmění.  Překročení pětimilionové hrani-
ce agenturu zaskočilo. V únoru by se míra 
nezaměstnanosti měla ještě dále zvýšit. Spol-
kový ministr práce Franz Müntefering označil 
poslední data za motivaci k dalším reformám.  

Balcerowicz odmítl vládní návrhy   
Guvernér Polské národní banky Leszek 

Balcerowicz odmítl návrhy vládních konzer-
vativců, které by centrální banku učinily odpo-
vědnější za ekonomický růst. To by odporova-
lo polské ústavě a zákonům Evropské unie a 
poškodilo by to ekonomiku, řekl Balcerowicz.  

OECD doporučuje další kroky v zájmu rozvoje  
Zjednodušit formality spojené s vytvářením podniků, zvýšit počet lidí s vysokoškolskými diplo-

my a zefektivnit veřejné výdaje na výzkum a vývoj jsou některá z doporučení, jež Česku adresuje 
Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD). Jsou obsažena v novém vydání publi-
kace Cesta k rozvoji, kterou OECD zveřejnila ve svém pařížském sídle a v níž hodnotí pokrok 
členských zemí při reformách, jež jim doporučila před rokem. OECD uvádí, že řada reforem se už 
začala uskutečňovat, ale že loni vytyčené priority celkově stále představují vhodný program.  

Míra nezaměstnanosti byla v lednu vyšší 
Míra nezaměstnanosti v lednu stoupla na 9,2 % z prosincových 8,9 %. Práci hledalo 498 630 lidí, 

kteří mohli do zaměstnání okamžitě nastoupit. Proti závěru roku jich bylo o 17 559 více. Oznámilo 
to  ministerstvo práce a sociálních věcí.  

Kupní síla českých domácností vzrostla  
České domácnosti měly loni v prvních třech čtvrtletích meziročně vyšší reálné příjmy, jejich 

kupní síla vzrostla o 1,8 %. Vyplývá to ze zprávy ministerstva práce a sociálních věcí o vývoji 
příjmů v ČR. Zatímco mzdy ve stejném srovnání rostly v průměru o 0,9 % pomaleji, příznivě za-
působil zejména nižší růst cen. Poměr příjmů domácností k celkovému hrubému domácímu pro-
duktu se meziročně snížil o procento na 51,6 %.  

Za růstem cen stojí vedle energií i potraviny  
Za vyšším růstem lednových cen stojí vedle růstu cen energií i dražší potraviny. Inflace je podle 

analytiků i tak poměrně nízká a odpovídá očekáváním centrální banky. Pro další vývoj úrokových 
sazeb prý bude klíčový kurz koruny. Lednové zdražení elektřiny, plynu a dalších energií zvýšilo 
meziroční inflaci na 2,9 % z 2,2 % v závěru loňského roku. Proti prosinci se ceny zvýšily o 1,4 %. 
Zvyšovaly se také ceny zimních dovolených a některých potravin. Díky výprodejům naopak zlev-
nilo oblečení a obuv, již čtvrtý měsíc v řadě klesly ceny pohonných hmot.  

Banky i podniky vítají nový konkurzní zákon  
Banky i podniky přivítaly nový konkurzní zákon, jehož předlohu schválila sněmovna. V případě 

bankovních úvěrů pro podniky by prý díky tomu mohlo v budoucnu dojít ke zlevnění úvěrů. Nový 
zákon by měl konkurzy výrazně zrychlit, zlepšit postavení věřitelů a umožnit ozdravení problémo-
vých podniků. Nově zavádí i osobní bankroty pro předlužené lidi. Účinnosti by měl nabýt 1. čer-
vence 2007.  

Agentura Median: Výzkum o cenách bydlení 
Pro 87 % lidí je v současné době bydlení velmi drahé. Opačný názor zastává jen 12 % lidí. Vy-

plývá to z průzkumu agentury Median. S výrokem „Bydlení je v současné době velmi drahé“ roz-
hodně nesouhlasila jen 2 % dotázaných, zbylých 10 % odpovědělo „spíše ne“. Zato 45 % respon-
dentů odpovědělo „určitě ano“ a 42 % „spíše ano“. Více než tři čtvrtiny lidí však neuvažují o poří-
zení vlastního bydlení.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

ČSOB Zajištěně fondy si připsaly 800 milionů korun 
Zájem o investice do zajištěných fondů stále roste a projevil se i v jinak obchodně slabším lednu. 

ČSOB začala od 2. ledna upisovat tři nové zajištěné fondy, do kterých během ledna drobní investo-
ři vložili více než 800 mil. Kč. Největší část prostředků – 400 mil. Kč – si připsal zajištěný fond 
ČSOB Světového růstu+ 8. Dobře si vedla i novinka na českém trhu – zajištěný korunový fond 
zaměřený na akciové trhy východní a jihovýchodní Asie a Austrálie – ČSOB Asijského Růstu 1, do 
kterého klienti vložili 380 mil. Kč. Dalších více než 40 mil. Kč si připsal zajištěný fond vedený v 
amerických dolarech ČSOB Světový Click USD+ 5. Upisovací období se zvýhodněnými vstupní-
mi poplatky u prvních dvou fondů končí 17. února a dolarového fondu 28. února. 

RM-Systém zřejmě loni vylepšil rekordní zisk  
Mimoburzovní organizátor obchodů s cennými papíry RM-Systém očekává za loňský rok čistý 

zisk 21,14 mil. Kč, tedy zhruba o 100 tisíc Kč více než v rekordním roce 2004. Objem tržeb se 
zvýšil na 92,5 mil. Kč z minulých 84,8 mil. Jde o předběžné neauditované výsledky. Ceny akcií 
loni v RM-Systému vzrostly nejvíce v historii, když podle cenového indexu PK 30 vykázaly výkon  
63,8 %. Objem obchodů s cennými papíry vzrostl meziročně asi o třetinu na takřka 6,6 mld. Kč.  

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 FP news  7/2006 

Cíle americké centrální banky  
Cílem americké centrální banky (Fed) bude i 

nadále udržování cenové stability a podpora 
hospodářského růstu a zaměstnanosti ve spo-
lupráci s Kongresem. Přislíbil to nový šéf 
Fedu Ben Bernanke ve svém prvním projevu 
od nástupu do funkce. Bernankova vystoupení 
v ústředí Fedu se zúčastnil rovněž prezident 
George Bush. Stal se tak teprve třetím americ-
kým prezidentem, jenž ústředí banky navštívil. 

Index důvěry Američanů 
Důvěra amerických spotřebitelů v hospodář-

ský vývoj země se v lednu podle propočtu 
Michiganské univerzity překvapivě poněkud 
snížila. Odpovídající index klesl na 91,2 bodu 
z  91,5 bodu v prosinci. Analytici přitom počí-
tali s jeho nárůstem na 93 bodů. Index, jehož 
vypovídací hodnota je velice oceňována inves-
tory a ekonomy, platí za důležitý barometr 
konjunktury, který dopředu signalizuje náladu 
a chování amerických spotřebitelů. Spotřebi-
telské výdaje se na hospodářském výkonu 
USA podílejí zhruba ze dvou třetin.  

AIG zaplatí odškodné  
Největší světová pojišťovna American Inter-

national Group (AIG) zaplatí 1,64 mld. USD 
(asi 38,8 mld. Kč) jako odškodné za chyby  
z minulosti. Na této částce se dohodla s fede-
rálními úřady, které ji obvinily z manipulace 
účty, podvodů na investorech a dalších pro-
hřešků. AIG touto dohodou předejde případ-
ným dalším soudním sporům.   

Rusko může splatit další dluhy  
Rusko může splatit Pařížskému klubu věři-

telských států v předstihu dalších 11 až  
12 mld. USD. Země může poslat splátku bě-
hem šesti měsíců.  

Pevná nabídka za Ukrsotsbank  
Největší maďarská komerční banka OTP 

podala pevnou nabídku na převzetí ukrajinské 
společnosti Ukrsotsbank. Ukrsotsbank je čtvr-
tou největší bankou na Ukrajině s tržním podí-
lem 5,1 % a celkovými aktivy 1,86 mld. USD. 
Zájem o firmu již naznačily německá Com-
merzbank, francouzská Société Générale, 
rakouská Erste Bank a italská Banca Intesa.  

EU zpochybní odvolání Polska  
Evropská komise zpochybní odvolání, které 

podala polská vláda proti fúzi finančních ústa-
vů UniCredito a HVB. Řekl to komisař EU 
pro vnitřní trh Charlie McCreevy. Komisař 
zároveň Poláky obvinil, že s komisí v otázce 
bankovní fúze nespolupracovali. Poláci fúzi 
napadli u soudu, protože podle nich nebere  
v úvahu situaci na polském bankovním trhu.  

Rumunsko zvýšilo úrok 
Rumunská centrální banka 8. února zvýšila 

hlavní úrokové sazby o jeden procentní bod na 
8,5 %. Bukurešť tím začala bojovat proti zvy-
šující se inflaci.  

V podílových fondech je již 225 miliard korun  
Asociace pro kapitálový trh (AKAT) a Asociace fondů a asset managementu ČR (AFAM) sezná-

mily veřejnost s vývojem kolektivního investování v roce 2005. Obyvatelstvo drží v podílových 
fondech členů AFAM a AKAT již 225 mld. Kč. Za rok 2005 tak majetek v podílových fondech 
vzrostl o jednu třetinu. 

Brokerům stoupl majetek ve správě o 131 miliard korun  
Obchodníkům s cennými papíry, kteří nabízejí klientům i zhodnocování majetku za úplatu, loni 

přibylo práce. Na konci prosince měli ve správě o 130,6 mld. Kč více než o rok dříve. Celkem 
brokeři obhospodařovali prostředky za 352,8 mld. Kč, informoval člen představenstva Asociace 
pro kapitálový trh (AKAT) Jan Kabelka.  

Česká spořitelna vydává desetileté hypoteční zástavní listy 
Česká spořitelna stanovila podmínky nové emise hypotečních zástavních listů, která bude vydá-

na dne 24. února 2006. Budou vydány HZL za 1,5 mld. Kč, přičemž objem emise může být navý-
šen až na 5 mld. Kč. Dluhopisy budou mít splatnost deset let. Dluhopisy budou úročeny pevnou 
sazbou 4,80 % p.a. a výnos bude splatný zpětně, a to jednou ročně. HZL jsou určeny pouze pro 
institucionální investory. Budou kotovány na oficiálním volném trhu Burzy cenných papírů Praha 
(ISIN CZ0002000755). Tato emise je v pořadí dvanáctou emisí hypotečních zástavních listů při-
pravenou Českou spořitelnou od roku 2002.  

BANKY 

Spotřebitelský slovníček základní bankovní a finanční terminologie 
Na internetové stránce České bankovní asociace 

(ČBA) je „Spotřebitelský slovníček základní bankovní a 
finanční terminologie“. Nabízí 55 hesel a vysvětluje 
základní termíny důležité pro spotřebitele, jakými jsou 
např. embossovaná platební karta, debetní zůstatek, p.a., 
IBAN, šek, směnka ap. Ke každému heslu jsou přiřaze-
ny další používané názvy pro daný produkt či parametr, 
zvláště v angličtině, která v bankovním světě často na-
hrazuje češtinu. Slovníček je dostupný na www.czech-
ba.cz v kolonce „Slovníky bankovních pojmů“, kterou 
spotřebitel najde po připojení v levém menu. Druhou součástí tohoto oddílu je „Výkladový slovník 
bankovních a finančních výrazů“. Ten je k dispozici již od roku 2000 a umožňuje překlady a vý-
klady odborných pojmů, které lze zadávat v českém i anglickém jazyce. 

Hypoteční produkt kombinovaný s investičním životním pojištěním  
Finanční společnost ING přichází od února 2006 s nabídkou hypotéky kombinované s investič-

ním životním pojištěním. Tento produkt se nabízí ve spolupráci s Raiffeisenbank pod názvem 
Oranžová hypotéka Investor. Umožňuje financovat bydlení a zároveň zhodnocovat finanční pro-
středky. Po dobu splatnosti hypotéky jsou bance placeny pouze úroky, zbytek finančních prostřed-
ků je investován prostřednictvím investičního životního pojištění. Úvěr je jednorázově uhrazen z 
investičního životního pojištění na konci doby splatnosti a výnos nad rámec hypotečního úvěru je 
vyplacen klientovi. Oproti standardním druhům financování bydlení může být Oranžová hypotéka 
Investor výhodnější o desítky až stovky tisíc korun. 

Kreditní karta Citibank nabízí několik novinek 
Banka držitelům kreditních karet Citibank nově nabízí zřízení trvalého inkasa, běžný účet přitom 

nemusí být veden u Citibank, ale u kteréhokoliv peněžního ústavu. Dále Citibank navázala spolu-
práci s Pojišťovnou Cartdif pro vita a od února poskytuje pojištění CreditShield. To bude i nadále 
chránit klienty v případě plné invalidity či úmrtí tím, že za ně pojišťovna zaplatí aktuální dlužnou 
částku na jejich kreditní kartě. Maximální pojistné krytí vzroste z původních 400 tisíc na 2 mil. Kč. 
Pojištění bude navíc krýt i riziko pracovní neschopnosti – pojišťovna bude v případě pracovní 
neschopnosti platit za klienta minimální měsíční splátky až do výše 55 555 Kč za jednu splátku. 
Nové je i krytí neoprávněných transakcí v případě ztráty či zneužití kreditní karty až do 10 tisíc Kč 
– toto pojištění se vztahuje na události, které nastaly už dva dny před žádostí o blokaci karty.  

Některé profese dostanou hypotéku bez potvrzení o příjmu 
GE Money Bank nabízí žadatelům ze specifických profesních oborů hypotéku až do 50 % ceny 

nemovitosti bez potvrzení o příjmu. Např. advokátům či lékařům stačí předložit čestné prohlášení 
o příjmu. Hypotéku získají až do 2 mil. Kč za zcela standardních podmínek, včetně úrokové sazby.  

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

  FP news  7/2006 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Dagmar Šístková, redaktorka, tel.: 233 071 412, 
dagmar.sistkova@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.: 233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného 
souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu 
zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Výnosy z obchodování  
V roce 2005 kralovala investičním bankám 

Goldman Sachs, která měla příjmy ze zobcho-
dovaných akciových a dluhopisových instru-
mentů ve výši 14,13 mld. USD. Následuje 
Deutsche Bank s příjmy 12,84 mld. USD a 
Citigroup s 12,67 mld. USD. Vyplývá to  
z údajů jednotlivých společností, které poskyt-
ly agentuře Bloomberg. 

Podpora plánu na převzetí BNL  
Francouzská bankovní skupina BNP získala 

širokou podporu pro svůj záměr převzít za  
9 mld. eur šestou největší italskou banku Ban-
ca Nazionale del Lavoro (BNL). Italská banka 
o nabídce řekla, že není nepřátelská a že je 
spravedlivá. BNP se také podařilo získat na 
svou stranu přední hráče úzce provázané ital-
ské finanční komunity. BNP oznámila své 
plány poté, co na převzetí BNL ztratila defini-
tivně šanci domácí pojišťovna Unipol. BNP se 
již předběžně dohodla s některými velkými 
akcionáři BNL na předání 48 % akcií.  

Polsko: jednání o euru za 3 roky  
Polsko bude připraveno začít hovořit o zave-

dení eura za tři roky. Uvedla to polská vice-
premiérka a ministryně financí Zyta Gilowská. 
„Měli bychom vstoupit do eurozóny tak rych-
le, jak to jen půjde. Možnosti jsou ale omeze-
né,“ uvedla Gilowská ve vysílání Radia Zet. 
Hlavní komplikace vidí ve sféře veřejných 
financí.  

EIB podpoří výzkum a vývoj v EU  
Evropská investiční banka (EIB), která je 

největším věřitelem na evropském trhu, se  
v příštích letech více zaměří na podporu vý-
zkumu, vývoje a inovací, jakož i na podporu 
vzdělávání, modernizace výzkumné základny 
a škol. Informoval o tom viceprezident banky 
Wolfgang Roth. V nových členských zemích 
zůstane v centru pozornosti především dobu-
dování infrastruktury. EIB loni poskytla půjč-
ky ve výši 47,4 mld. eur, v roce 2004 to bylo 
43,2 mld. eur.  

Greenspan trhy nadále zajímá 
Bývalý šéf americké centrální banky Alan 

Greenspan učinil týden po svém odchodu  
z funkce na soukromé akci několik poznámek 
o stavu americké ekonomiky, řekly  informo-
vané zdroje. To zaujalo finanční trhy, které se 
snaží zjistit, jak budou nyní USA pokračovat 
se zvyšováním úrokových sazeb. Po zprávě, 
že Greenspanův projev obíhá na trzích, se 
pohnuly termínové kontrakty na úrokové saz-
by a kurz dolaru zpevnil dočasně na pětitýden-
ní maximum k euru 1,1924 USD. Někteří 
pozorovatelé vyjádřili překvapení nad tím, že 
bývalý šéf Fedu mluví o ekonomice tak brzy 
po svém odchodu.  

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Pojišťovny a penzijní fond rozeslaly doklady pro daňové přiznání  
Největší pojišťovny rozeslaly v těchto dnech více než milionu klientů se soukromým životním 

pojištěním doklady pro daňové přiznání. Lidé díky tomu ušetří na daních přes 1 mld. Kč. Počet 
klientů s daňově uznatelným pojištěním letos po loňském poklesu vzrostl. Penzijní fond ČP roze-
slal doklad o platbách příspěvků všem klientům, kterým vznikl nárok na daňový odpočet. V porov-
nání s předchozím rokem vzrostl jejich počet o 28 %. Potvrzení o zaplacených příspěvcích letos 
nalezne v poštovní schránce 102 tisíc osob, zatímco loni to bylo 80 tisíc klientů PFČP.  

Počet vozů pojištěných v rámci povinného ručení stoupl o 149 tisíc  
Počet vozů pojištěných v rámci pojištění odpověd-

nosti za provoz motorových vozidel, tzv. povinného 
ručení, stoupl v roce 2005 o 149 tisíc na 5,421 mil. 
aut. Nejvíce klientů přibylo pojišťovně Generali, 
naopak mírný pokles zaznamenala Kooperativa, jak 
vyplývá z databáze České kanceláře pojistitelů 
(ČKP). Největší nárůst počtu smluv se podařil Gene-
rali (90 tisíc) a ČSOB Pojišťovně (40 tisíc). 

Pojištění ADP 50 Plus pro širší okruh zájemců 
Allianz pojišťovna od 1. února 2006 snížila věkovou hranici pro sjednání jednorázového pojiště-

ní ADP 50Plus na 40 let. Dosud bylo pro zájemce starší 50 let. ADP 50Plus pojišťovna uvedla na 
trh v květnu 2005. Do konce roku 2005 si klienti sjednali pojistné smlouvy za téměř 40 mil. Kč, 
přičemž průměrné pojistné na jednu smlouvu dosahuje výše 170 tis. Kč. 

Penzijní fond České spořitelny má více nových smluv než loni 
O více než 80 % na celkových 103 211 navýšil Penzijní fond České spořitelny meziročně počet 

nově uzavřených smluv. Objem finančních prostředků na osobních účtech klientů se zvýšil o 25 % 
a k 31. 12. 2005 překonal hranici 15 mld. Kč. V souvislosti s úspěchy minulého roku očekává Pen-
zijní fond ČS v prvním pololetí roku 2006 již svého půlmiliontého klienta. 

Nový obchodní ředitel životní pojišťovny Wüstenrot  
Na pozici obchodního ředitele společnosti Wüstenrot, životní pojišťovna, a.s., nastoupil v lednu 

Martin Chuchvalec. Ve své nové funkci bude mít na starosti rozvoj obchodu v ČR včetně úzké 
spolupráce s klíčovými obchodními partnery. Ve světě obchodu a pojišťovnictví se pohybuje již  
12 let. Do Wüstenrotu přišel z Credit Suisse Life & Pensions, kde byl ředitelem externího prodeje.  

Rozšíření výhod životního pojištění Spektrum 
ČSOB Pojišťovna rozšířila možnosti svého univerzálního životního pojištění Spektrum o dvě 

novinky: pojištění pro případ hospitalizace a nové úrazové pojištění dětí.  

Expresní platby přes přímé bankovnictví 
Expresní platby připsané na účet příjemce v den podání je nově možné podat i přes služby pří-

mého bankovnictví. „Platba tedy bude na účet příjemce v kterékoli bance v ČR připsána ještě týž 
den, kdy je odeslána, nikoli až druhý či třetí pracovní den, jak je obvyklé,“ uvedl produktový ma-
nažer přímého bankovnictví Jakub Feldstein. Za podání expresní platby přes internetové či telefon-
ní bankovnictví klient zaplatí 40 Kč, což je výrazně méně než při podání papírového příkazu na 
pobočce, které je zpoplatněno 200 Kč. Veškeré platby uskutečněné v rámci Raiffeisenbank přitom 
banka zpracovává, jako by byly expresní – na účet příjemce jsou připsány obratem. 

Recept pro bytové domy: RENOÚVĚR Multi 
Modrá pyramida přišla koncem loňského roku s novinkou, která je určena pro renovace byto-

vých domů, včetně panelových. V současné době, kdy je o tento produkt mezi bytovými družstvy a 
společenstvími vlastníků velký zájem, vychází vstříc a pořádá odborné konference na téma 
„Opravy bytových domů a jejich financování“ cca v 80 městech po celé České republice. Termíny 
a místa konání naleznete na www.modrapyramida.cz . 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:dagmar.sistkova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
http://www.modrapyramida.cz

